t GAFSACOMM

GAUPO ATROPONTUARID,FEARGVIANIO,OC SEVICIOS
XILARES Y CONEXCS OLMECA MAYA MEXCA

Defensa

Secretaria de la Defensa Nacional

ESTADO DE ACTIVIDADES

(CIFRAS EN PESOS)

DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024

GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Notas al Estado de Actividades)

(Nota 1, b) Notas de Desglose, I.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de |la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.

Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones. (Nota 3, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades)
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios (Nota 4, b) Notas de Desglose, L. Notas al Estado de Actividades)
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales (Nota 5, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades)

Materiales y Suministro (Nota 5, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades)

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

$2,766,326,519.54

2,766,326,519.54

$1,927,528,644.91

0.00

1,927,528,644.91

$4,750,323,843.09

$2,042,720,976.21
1,117,765,639.10
300,519,976.65

$1,164,887,730.43

Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00

0.00 0.00

1,164,887,730.43

$1,802,371,922.15

0.00

1,802,371,922.15

$56,468,678.64 $1,280,725.59

(Nota 4, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades) 56,393,981.02 958,962.36
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

74,697.62 321,763.23

$2,968,540,378.17

$1,827,791,656.89
511,948,195.48
641,566,394.70

(Nota 5, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades) 624,435,360.46 674,277,066.71
$0.00 $0.00 (
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS OLMECA-MAYA-MEXICA,

Paginalde ‘T2




Defensa

Secretaria de la Defensa Nacional

CRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, D SERVICIOS
AUXILIARES Y CONEXOS OLMECA-MAYA-MEXCA
SADECY.

#_  GAFSACOMM
W

ESTADO DE ACTIVIDADES

(CIFRAS EN PESOS)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024

GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.

Total de Gasto y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (Nota 28, B) Notas de Desglose, IlI. Notas al

Estado de Variacién en la Hacienda Publica)

$2,512,729,098.21

$2,237,594,744.88

Concepto 2025 2024
Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias $470,008,122.00 $0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 470,008,122.00 0.00
Disminucién de inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica $0.00 $0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00

$1,827,791,656.89

$1,140,748,721.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y

son responsabilidad del emisor.

ELABO(?T\\
;~ \ \ J \
\o

MTRA. SUSAN ANEL VALDIV (E;O/MORALES.
ENCARGADA DE LAG}REI(GIA DE CONTABILIDAD.
CED. PROF. 12749195.

ADMINISTRACION Y FINANZAS.
CED. PROF. 2541513.

GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.

Pagina2del2




