



**GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE ACTIVIDADES**

**DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024**

**(CIFRAS EN PESOS)**

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>\$2,766,326,519.54</b>	<b>\$1,164,887,730.43</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios <i>(Nota 1, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	2,766,326,519.54	1,164,887,730.43
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.</b>	<b>\$1,927,528,644.91</b>	<b>\$1,802,371,922.15</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones. <i>(Nota 3, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	1,927,528,644.91	1,802,371,922.15
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>\$56,468,678.64</b>	<b>\$1,280,725.59</b>
Ingresos Financieros <i>(Nota 4, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	56,393,981.02	958,962.36
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios <i>(Nota 4, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	74,697.62	321,763.23
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$4,750,323,843.09</b>	<b>\$2,968,540,378.17</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>\$2,042,720,976.21</b>	<b>\$1,827,791,656.89</b>
Servicios Personales <i>(Nota 5, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	1,117,765,639.10	511,948,195.48
Materiales y Suministro <i>(Nota 5, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	300,519,976.65	641,566,394.70
Servicios Generales <i>(Nota 5, b) Notas de Desglose, I. Notas al Estado de Actividades</i>	624,435,360.46	674,277,066.71
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00



**GRUPO AEROPORTUARIO, FERROVIARIO, DE SERVICIOS AUXILIARES Y CONEXOS, OLMECA-MAYA-MEXICA, S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE ACTIVIDADES**

**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024**

**(CIFRAS EN PESOS)**

Concepto	2025	2024
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses de la Deuda Pública</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>\$470,008,122.00</b>	<b>\$0.00</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	470,008,122.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gasto y Otras Pérdidas</b>	<b>\$2,512,729,098.21</b>	<b>\$1,827,791,656.89</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b> (Nota 28, B) Notas de Desglose, III. Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública)	<b>\$2,237,594,744.88</b>	<b>\$1,140,748,721.28</b>

**Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.**

**ELABORÓ**

  
**MTRA. SUSAN ANEL VALDIVIESO MORALES.**  
ENCARGADA DE LA GERENCIA DE CONTABILIDAD.  
CED. PROF. 12749195.

**REVISÓ**

  
**DR. POMPILIO OLIVARES JUÁREZ.**  
DIRECTOR DE FINANZAS.  
CED. PROF. 2557744.

**AUTORIZÓ**

  
**MTRO. SERGIO PIÑERO CAMACHO.**  
SUBDIRECTOR GENERAL DE  
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.  
CED. PROF. 2541513.